
 

 

 

 ７年 ９月 １日 

保護者 様 

                               南信地区中学校体育連盟  

                               会長 田中 幸一  

（公印略） 

 

令和７年度 長野県中学校新人体育大会南信地区大会 参加料の徴収について（依頼） 

  

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃

は、長野県中学校体育連盟および南信地区中学校体育連盟の事業推進に際して、多大なご理解と

ご支援をいただいておりますことに対し、厚く御礼申し上げます。  

中学生にとって運動部に所属して練習を重ね、その成果を発揮する場としての大会に出場する

ことは、心身をたくましく成長させるばかりでなく、中学校生活の大きな楽しみの一つとなって

おります。  

さて、本連盟では、大会運営のために参加生徒一人ひとりから大会参加料を徴収させていただ

きます。参加料の使途内容の主なものは、以下のラインボックス内の通りです。 

 

・ 大会運営費 ・ 会場使用料 ・ 外部審判への謝礼 など 

 

本年度の新人大会につきましては、生徒一人１種目 参加料２００円を徴収させていただきま

す。保護 者の皆様にはご負担をおかけしますが、ご理解のうえ、ご協力をお願い申し上げま

す。なお、集金方法は各校で異なりますが、一括して諏訪中学校体育連盟事務局（諏訪市立諏訪

西中学校 内）でとりまとめ、南信地区中学校体育連盟を通して長野県中学校体育連盟へ納入さ

せていただきますの でご了承願います。この件につきまして、ご不明な点等がありましたら、

下記問い合わせ先までご連絡ください。 

よろしくお願いいたします。

 

諏訪地区中学校体育連盟事務局 

諏訪市立諏訪西中学校（担当：宮坂 慶） 

ＴＥＬ ０２６５－８３－３１６１ 

ＦＡＸ ０２６５－８１－５０７１ 

 


